



**МИНИСТЕРСТВО  
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,  
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ  
ПРОМЫШЛЕННОСТИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

12.11.2024

№ 17-24-57

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 16 января 2012 года № П-12-1 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача племенных свидетельств на племенную продукцию (материал)» следующие изменения:

1) название, текст после слов «племенных свидетельств» дополнить словом «(паспортов)»;

2) в приложении «Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача племенных свидетельств на племенную продукцию (материал)»:

- название, пункт 1 после слов «племенных свидетельств» дополнить словом «(паспортов)»;

- в пункте 6 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Выдача племенных свидетельств (паспортов) (далее – племенные свидетельства) на племенную продукцию (материал).»;

- в пунктах 62.1, 68 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- в приложении № 2:

гриф, название после слов «племенных свидетельств» дополнить словом «(паспортов)»;

в тексте слова «племенное(ые) свидетельство(а)» заменить словами «племенное(ые) свидетельство(а) (паспорт(а))», слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- в приложении № 3:

гриф, название после слов «племенных свидетельств» дополнить словом «(паспортов)»;

в тексте слова «племенного(ых) свидетельства» заменить словами «племенного(ых) свидетельства(-) (паспорта(ов))», слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- гриф, название приложений № 4, 5 после слов «племенных свидетельств» дополнить словом «(паспортов)»;

- в приложении № 6:

гриф после слов «племенных свидетельств» дополнить словом «(паспортов)»;

название изложить в следующей редакции:

«Журнал учета выдачи племенных свидетельств (паспортов) (далее – племенные свидетельства)/дубликатов»;

- в приложении № 7:

гриф после слов «племенных свидетельств» дополнить словом «(паспортов)»;

в тексте слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

текст после слов «племенного свидетельства» дополнить словом «(паспорта)», после слов «племенных свидетельств» дополнить словом «(паспортов)»;

- гриф, название, текст приложения № 8 после слов «племенных свидетельств» дополнить словом «(паспортов)».

2. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 28 мая 2013 года № П-13-33 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Омской области в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Омской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Омской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1) в названии, тексте пункта 1 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в приложении «Перечень должностей государственной гражданской службы Омской области в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Омской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Омской области обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

- в названии, пункте 1 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- пункт 2 исключить;

- пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Советник аппарата Министерства.».

3. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 18 июня 2013 года № П-13-44 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», следующие изменения:

1) в тексте слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в приложении «Перечень должностей государственной гражданской службы Омской области в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Омской области, в течение двух лет со дня увольнения с которых замещавшие их граждане Российской Федерации имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности гражданского служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия), которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии, а также обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте государственной гражданской службы»:

- в названии, пунктах 1, 2 слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3. Заместитель Министра – начальник управления растениеводства и механизации Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Омской области (далее – Министерство);

4. Начальник управления экономики, финансирования, бухгалтерского учета и налогообложения Министерства;»;

- пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Советник аппарата Министерства.».

4. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 28 июля 2016 года № П-16-54 «Об отдельных вопросах осуществления Министерством сельского хозяйства и продовольствия Омской области коррупционно опасных функций» следующие изменения:

1) в названии, тексте слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

2) в приложении № 1 «Перечень коррупционно опасных функций Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области»:

- в названии, тексте слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях Омской области.»;

- пункт 12 после слов «племенных свидетельств» дополнить словом «(паспортов)»;

3) в приложении № 2 «Перечень должностей государственной гражданской службы Омской области в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Омской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление коррупционно опасных функций»:

- в названии, тексте слова «сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3. Заместитель Министра – начальник управления растениеводства и механизации Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Омской области (далее – Министерство);

4. Начальник управления экономики, финансирования, бухгалтерского учета и налогообложения Министерства;»;

- пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Советник аппарата Министерства.».

Первый заместитель Министра



О.Л. Колесников